(quarenta e quatro) horas, a partir de 01.03.2021  um reajuste de 5,45% (cinco inteiros e quarenta e cinco centésimos por  
cento) sobre o conjunto remuneratório vigente em Fevereiro de 2021, de forma parcelada, sendo 1,82% em Março de 2021, 
1,82% em Maio de 2021 e 1,81% em Julho de 2021, e a partir de 01.02.2021  o ticket alimentação passará a ser de R$ 
633,00 ( seiscentos e trinta e três reais) por mês efetivamente trabalhado (pagamento proporcional aos dias trabalhados), 
pago a todos os funcionários abrangidos pelo presente Acordo Coletivo, autorizado o desconto mensal de R$ 2,00 (dois 
reais) a partir de 01 de janeiro de 2021.

[...]

de 5,45% (cinco inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento), sobre o conjunto remuneratório vigente em Fevereiro de 
2021, de forma parcelada, sendo 1,82% em Março de 2021, 1,82% em Maio de 2021 e 1,81% em Julho de 2021.  

Parágrafo primeiro: A partir de 01.02.2021, o Ticket Alimentação será de R$ 633,00 (seiscentos e trinta e três reais) por 
mês efetivamente trabalhado (pagamento proporcional aos dias trabalhados), sendo que o benefício retro especificado não 
tem natureza salarial, não se integrando à remuneração para quaisquer efeitos. 

Parágrafo segundo: Ficam integralmente reconstituídos os salários até 28.02.2021, pelo quanto disposto na presente

[...]

A empresa descontará de todos os trabalhadores beneficiados por este instrumento coletivo de trabalho sob 
responsabilidade do Sindicato Laboral, conforme aprovado na assembléia geral extraordinária da entidade profissional, o 
percentual de 3,00% (três por cento) da remuneração base de seus funcionários até o teto máximo de R$ 3.370,00 (três mil 
trezentos e setenta reais), dividida em 06 (seis) parcelas de 0,5% (zero virgula cinco por cento), nos meses de   Março/2021, 
Abril/2021, Maio/2021, Julho/2021, Setembro/2021 e Novembro/2021, para serem aplicados no atendimento social do 
Sindicato, recolhendo o total descontado em conta bancária do sindicato profissional, até o 10° dia posterior ao desconto,